
13591-2025 Page 1/5

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 13591-2025 - Gara

Italia – Servizi di polizia – Appalto 2192
OJ S 6/2025 09/01/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Provincia di Savona
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Appalto 2192
Descrizione: Affidamento del servizio di Autovelox
Identificativo della procedura: 1abd711c-ed29-4c0e-9fac-d110c83cfd60
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 75241100 Servizi di polizia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 281 312,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fallimento: 
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Appalto 2192 lotto 1
Descrizione: Affidamento del servizio di fornitura, noleggio, installazione e manutenzione 
ordinaria e straordinaria di 9 dispositivi elettronici di rilevazione della velocità istantanea
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 75241100 Servizi di polizia

Durata stimata

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/13591-2025
mailto:sua.sv@provincia.savona.it


13591-2025 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Data di inizio: 01/03/2025
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 202 312,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: Iscrizione alla CCIAA
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Per la gestione del servizio di riscossione coattiva è richiesto al concorrente l’
iscrizione all'Albo, di cui all'art. 53 del D.lgs. n. 446/97 e s.m.i.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: aver eseguito, negli ultimi 3 anni (2021/2023) servizi per Enti Territoriali 
(Provincie, Comuni e Unioni di Comuni), servizi analoghi a quelli oggetto della presente 
procedura per un importo complessivo pari ad almeno Euro 2.202.312

Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della 
qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2015 o successive e ISO/IEC 27001:2017 o successive.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/02/2025 08:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


13591-2025 Page 3/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Liguria

Lotto: LOT-0002
Titolo: Appalto 2192 lotto 2
Descrizione: Affidamento del servizio di notificazione a mezzo postale nel territorio nazionale e 
all'estero delle sanzioni per violazione al codice della strada commesse da cittadini italiani e/o 
stranieri
Identificativo interno: LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 75241100 Servizi di polizia

Durata stimata
Data di inizio: 01/03/2025
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 079 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: Iscrizione alla CCIAA
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Per la gestione del servizio di notificazione, i requisiti di idoneità professionale si 
intendono assorbiti dai requisiti per il rilascio delle licenze individuali speciali di cui all’art. 5 del 
Regolamento generale in materia di titoli abilitativi

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Possesso di licenza individuale speciale di tipo A1 notificazione a mezzo posta 
degli atti giudiziari e delle violazioni del codice della strada, in ambito nazionale rilasciata dal 



13591-2025 Page 4/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

MISE così come stabilito dal DL 19 luglio 2018 pubblicato sulla G.U. n. 208 del 7 settembre 
2018

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Aver ottemperato agli obblighi in materia di personale dipendente di cui all’art. 9 
del Regolamento Agcom adottato con delibera n. 77/18/CONS del 20/02/2018

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: In alternativa alla licenza individuale speciale di cui sopra, qualificazione di 
“fornitore di servizio universale” così come individuato dall’art. 3 comma 1) del Dlgs 22 luglio 
1999, n. 261

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Aver eseguito negli ultimi 3 (tre) anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 
bando, servizi di notificazione di sanzioni amministrative o atti giudiziari sul territorio nazionale 
per conto di Amministrazioni Pubbliche di cui all’art.1 comma 2 D. Lgs.n.165/2001 per un 
importo non inferiore a quello posto a base di gara.

Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: Per i concorrenti che abbiano iniziato l’attività da meno di tre anni il requisito deve 
essere posseduto proporzionalmente all’effettivo periodo di attività secondo la seguente 
formula: importo richiesto/periodo di attività.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/02/2025 08:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Liguria

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


13591-2025 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Provincia di Savona
Numero di registrazione: 00311260095
Località: Savona
Paese: Italia
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Telefono: 01983131
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Liguria
Numero di registrazione: 95004670105
Località: Genova
Paese: Italia
E-mail: urp.ge@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 010 9897111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 7910f71c-7398-4f70-9cc0-395f37e7282d - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 07/01/2025 16:18:46 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 13591-2025
Numero dell'edizione della GU S: 6/2025
Data di pubblicazione: 09/01/2025

mailto:sua.sv@provincia.savona.it
mailto:urp.ge@giustizia-amministrativa.it

		2025-01-08T23:09:28+0000




